&
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Ne 073/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR ARISTIDES DIAS AGUIAR

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR JOSE RONDIS COSTA

VICE-PRESIDENTE

Senhor Vice-Presidente,

Solicitamo-lhes com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis,

que este Requerimento seja apreciado pelo Plendrio e, em seguida, encaminhado ao

Prefeito Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitação ao Municipio de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja feita A ESTRADA QUE LIGA O ASSENTAMENTO AGUA BOA

AO ASSENTAMENTO VALE DO JORDAO.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação tem sido requerida pela populagdo daquela regido, pela

dificuldade do acesso de um local ao outro, sendo possivel trafegar somente a pé ou a

cavalo.

Além disso, a estrada já foi iniciada a um tempo atras o que facilita a obra de ligar

um assentamento ao outro. Esta obra traria facilidades para a vida dos agricultores

locais e melhoraria o transporte de produtos exportados da terras dos que ali investem

no agro.

Diante do exposto, é de extrema importancia que o Poder Executivo viabilize, os

estudos técnicos e os recursos necessarios para a execugdo desta obra, garantindo a

conservagdo e boa imagem da nossa cidade.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 2 DIAS DO

MES DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.

Atenciosamente,

/ ds e l/c'{/tw
( VEREAÍ R ARISTIDES BIAS AGUIAR